Szintén ilyen jelentős módosulás, hogy az eddig fakultatív büntetések kötelezővé váltak:⁵³³

CIC/1983	Schema 2011
Can. 1393 – Qui obligationes sibi ex poena impositas violat, iusta poena puniri potest.	Can. 1393 – Qui obligationes sibi ex poena impositas violat, sanctionibus de quibus in can. 1336 puniatur .

⁵³⁰ GÜTHOFF, E., *Ein Überblick über die im zweiten Teil des Strafrechts des CIC (cann. 1364-1399) geplanten Änderungen*, in GÜTHOFF, E., (Hrsg.) *Clarissimo Professore Doctori Carolo Giraldo Fürst: in memoriam Carl Gerold Fürst* (Adnotationes in ius canonicum 50), Frankfurt am Main 2013. 158.

⁵³¹ Ehhez statisztikai adatokat lásd: *ibid.*, 158.

⁵³² Az 1365. kán. 1371. kán. 1.§, 1372. kán., 1376. kán. 2. §, 1377. kán. 1. §, 1378. kán. 1. §, 1383. kán., 1390. kán. 2. §, 1391. kán., 1392. kán. 2. §, melyek közül a többségnek a helye is változott a *Schemában* a kódexhez képest.

⁵³³ *Schema* 1372. kán., 1389. kán., 1390. kán. 2. §, 1391. kán., 1393. kán., 1394. kán. 1. §.

A *Schema* második részében több új szabályozás is megjelenik. Egyes normák új büntetendő cselekményeket tartalmaznak, néhány kánon esetében bővítés figyelhető meg, valamint több kánonban szigorítás történt.

A tervezetben több, mint tíz olyan kánon található, amelynek nincs megfelelője a CIC-ben. Ezen normák közül több esetében a 17-es törvénykönyvet vették alapul. A szövegeket összehasonlítva látható, hogy a 17-es kódex inkább mintaként szolgált a *Schemához*, nem a kánonok szó szerinti átvételéről van szó, ahogy az a következő kánonoknál tapasztalható is:

CIC/1917	Schema 2011
Can. 2408. <i>Taxas consuetas et legitime approbatas ad normam can. 1507, auentes aut ultra eas aliquid exigentes, gravi mulcta pecuniaria coerceantur, et recidivi ab officio suspendantur vel removeantur pro culpae gravitate, praeter obligationem restituendi quod iniuste perceperint.</i>	Can. 1377 - § 3. Qui ad ministerium exercendum aliquid illegitime petit vel qui in ministerio exercendo stipem ultra definitam aut summas adiunctivas requirit, congruenti mulcta pecuniaria vel aliis poenis puniatur.
Can. 2364 - <i>Minister qui ausus fuerit Sacramenta administrare illis qui iure sive divino sive ecclesiastico eadem recipere prohibentur, suspendatur ab administrandis Sacramentis per tempus prudenti Ordinarii arbitrio definiendum aliisque poenis pro gravitate culpae puniatur, firmis peculiaribus poenis in aliqua huius generis delicta iure statutis.</i>	Can. 1379 - § 5. Qui sacramentum administrat illis qui recipere prohibentur, puniatur suspensione, cui aliae poenae ex can. 1336 addi possunt.
Can. 2374. <i>Qui sine litteris vel cum falsis dimissoriis litteris, vel ante canonicam aetatem, vel per saltum ad ordines malitiose accesserit, est ipso facto a recepto ordine suspensus; qui autem sine litteris testimonialibus vel detentus aliqua censura, irregularitate aliove impedimento, gravibus poenis secundum rerum adiuncta puniatur.</i>	Can. 1388 - § 3. Qui ad sacros ordines accedit innodatus quadam censura vel irregularitate, voluntarie reticita, est ipso facto a recepto ordine suspensus et insuper puniri debet pro delicti gravitate.